
Domov U Spasitele, středisko DM CČSH 
 

 

  

 

 

V Ý R O Č N Í     Z P R Á V A 
 

2 0 1 7 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Domov U Spasitele, středisko DM CČSH 
 

 

 

 

 

 

V z n i k ,  v ý v o j ,  p o s l á n í ,  c í l e 
 

 

 

Domov U Spasitele ve Frýdlantu byl zřízen Diakonií a misií Církve čsl. husitské 31.3.1993 

jako účelové, nestátní zařízení, určené pro staré občan, kteří potřebují mít zajištěnou  

celodenní  péči. 

 

Církví husitskou byla Domovu udělena právní subjektivita a od 1.1.2004 zahajuje činnost 

jako církevní právnická osoba pod názvem Domov U Spasitele, středisko Diakonie a misie 

Církve československo husitské s přiděleným identifikačním číslem 73632791. 

 

Domov poskytuje služby osobám, které mají sníženou soběstačnost z důvodu věku, zhoršení 

zdravotního stavu a tím vyžadující neustálou pomoc druhé osoby.  Z těchto důvodů nemohou 

zůstat v domácím prostředí, nebo jejich rodina či terénní služby již nemohou potřebnou péči 

zajistit. Nejčastěji je služba určena seniorům starším 65 let. 

 

Služba je poskytována převážně občanům z Frýdlantského regionu. 

 

Bližší vymezení cílové skupiny, důvody pro odmítnutí služby a další informace mohou 

zájemci získat z letáčku, z webových stránek CČSH www.dspasitel.cz, nebo přímo návštěvou 

našeho zařízení. 

 

Posláním Domova U Spasitele ve Frýdlantu je pečovat o seniory, kteří potřebují pravidelnou 

pomoc druhé osoby. Domov usiluje, aby si uživatelé služeb co nejdéle zachovali svou 

nezávislost, tělesnou a psychickou kondici. Zařízení při poskytování sociálních služeb 

vychází ze svých  možností, přání a potřeb uživatelů. Podporuje, aby uživatelé v Domově co 

nejvíce a dle svých možností, prožívali život a porozuměli jeho smyslu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.dspasitel.cz/


Domov U Spasitele, středisko DM CČSH 
 

 

 

 

Z p r á v a   o   č i n n o s t i   D o m o v a 

 

U   S p a s i t e l e 

 

 

Domov u Spasitele je umístěn v klidném prostředí, poblíž centra města. To napomáhá 

klientům být součástí přirozeného společenství, využívat místní instituce a udržovat vztahy 

s rodinou a známými.  

 

Okolí Domova tvoří zahrada se vzrostlými stromy, kašnou a parkem. Součástí areálu je také 

kostel CČSH. Objekt tvoří dvě propojené třípodlažní budovy se zastavěnou plochou 770 m2 a 

vybavené výtahem a schodišťovou plošinou. Nemovitost je majetkem Církve čsl. husitské, se 

kterou má naše zařízení uzavřenou nájemní smlouvu na 99 let. 

 

Klientům je v zařízení zajišťována celoroční nepřetržitá služba, obsahující činnosti a podporu 

poskytované v domovech pro seniory. Jedná se především o poskytnutí ubytování, stravování 

včetně přípravy dietních jídel, praní prádla, zajištění zdravotní péče, poskytnutí pomoci při 

zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu. 

 

Kapacita Domova je 45 celoročních pobytových míst.  Klienti jsou ubytováni ve třech 

jednolůžkových, osmnácti dvoulůžkových a dvou třílůžkových pokojích. K 31.12.2017 byl 

počet obyvatel 45 z toho 21 žen a 24 mužů.  

 

Maximální výše úhrady za pobyt a stravu činila v tomto roce 360,-Kč na osobu a den. Úhrada 

v této výši byla poskytována jen v ojedinělých případech. U většiny klientů nedosahuje výše 

důchodu na plnou úhradu za pobyt a stravu. V souladu se zákonem jim musí zůstat, po úhradě 

za pobyt, vždy 15% jejich příjmu, tj. platí 85% svých příjmů za pobyt.  Na úhradě zbylé části 

se již ve velké míře podílí rodina tzv. Spoluúčast rodiny. 

 

Do Domova dochází pravidelně každé úterý lékař na vizitu, jednou za měsíc psychiatr a 

dvakrát do roka zubní lékař. Jinak praktický lékař dochází dle okamžité potřeby. 

 

Jídla se vyrábí ve vlastní kuchyni. Klientům jsou podávána tři hlavní jídla denně, dopolední a 

odpolední svačiny a diabetikům druhá večeře. 

 

Dle potřeby a zájmu obyvatel nabízí své služby kadeřnice a pedikérka, které do Domova 

dochází. 

 

Každou středu se konají v Domově pobožnosti, na kterých se střídají duchovní z jiných církví. 

 

Obyvatelé mohou účelně trávit volný čas aktivitami, které jsou v Domově nabízeny. Po celý 

týden jsou pravidelné akce a zaměstnání ve výtvarné dílničce nebo jsou klienti zváni na různé 

výlety, výstavy, návštěvy kulturních a společenských akcí, které probíhají v blízkém okolí 

nebo přímo v domově. 

 

 

 

 



Domov U Spasitele, středisko DM CČSH 
 

 

 

 

 

 

 

 

Na společné výlety je používáno auto pro 9 cestujících společně s pomůcky jako je elektrický 

invalidní vozík nebo pásový schodolez. Po celou dobu se jim věnují pracovníci, kteří tyto 

akce připravují.  

 

V domově pracuje 31 zaměstnanců. V přímé obslužné péči je 18 pracovnic z toho jsou 4 

registrované zdravotní sestry , 11  pečovatelek, 1 vrchní sestra a 2 pracovnice 

v ergoterapeutické dílně, 2 pracovnice na úklid, 2 pracovnice v prádelně, 1 pracovník 

v údržbě, 4 pracovnice v kuchyni, 1 skladnice, 1 účetní, 1 ekonom a 1 ředitelka.  

 

Klienti k nám přicházejí ze svého domova, z DPS nebo z JDN. Spolupracujeme s rodinami 

klientů, se sociálním úřadem města Frýdlant, s obecními úřady Frýdlantského regionu, 

s úřadem práce Frýdlant, se sociálními pracovníky nemocnice, s DPS Frýdlant a DPS z 

Frýdlantského regionu. Ve stálém kontaktu jsme s obecními a krajskými sociálními odbory. 

 

Pomáháme též klientům, kteří mohou nebo se chtějí po načerpání sil znovu začlenit do běžné 

společnosti, vrátit se k rodinám, či se osamostatnit natolik, aby naše služby využívali jen 

v nezbytně nutné míře. 

 

Snahou všech zaměstnanců je, aby naše nabízené služby spěly k tomu, aby se klienti 

v zařízení cítili, pokud možno co nejlépe, aby si dobře zvykli na prostředí a klienty, kteří již 

v domově žijí.  Pomocí našich služeb se je snažíme udržet v dobré tělesné a duševní kondici 

(přiměřeně k svému věku) a aby neztráceli chuť k životu. 

 

Pobyt klientům v Domově zajišťuje základní životní potřeby, které by již samy v domácím 

prostředí nebyly schopni zvládat.  Klientům odpadne starost o chod domácnosti, včetně tepla, 

vody, stravování, praní prádla, údržby bytu apod. 

 

Měřítkem poskytovaných služeb je pro nás především spokojenost klientů a jejich rodinných 

příslušníků. Ale také počet žádostí o umístění v seznamu Domova. Kvalita služeb je dále 

sledována našimi pracovníky prostřednictvím individuálních plánů, schůzkami s klienty a 

dotazníkovými akcemi. Dále vedením diakonie a misie a regionálními sociálními odbory. 

Jednotlivým klientům byly přiděleny patronátní sestry, které mimo jiné, sledují jejich 

spokojenost, potřeby a přání. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Domov U Spasitele, středisko DM CČSH 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



Domov U Spasitele, středisko DM CČSH 
 

 

 

 

V ý h l e d   d o   p ř í š t í h o   r o k u 
 

 

 

I dále bychom chtěli pokračovat v proškolování zaměstnanců v přímé péči, ale i jiných 

pracovních pozic, které jsou v Domově. Zhodnocovat pracovní i ubytovací prostředí Domova. 

Závěrem bych chtěla Vám všem, kteří Domovu přispíváte na jeho provoz ze srdce poděkovat 

a ujistit Vás, že si vážíme každé koruny, která do zařízení přijde a získané finance účelně 

vynaložíme tak, aby co nejvíce prospěly těm, kdo v Domově žijí a také těm, kteří zde pracují.  

 

 

 

 

 
 

 

 

V e d e n í   D o m o v a   U  S p a s i t e l e    a   k o n t a k t n í   o s o b y 
 

 

 

Eva Crhová   ředitelka Domova U Spasitele  Tel.: 483 103 062 

Monika Hauer Sirůčková ved. technicko-hospodářského úseku Tel.: 482 312 376 

Dagmar Wanka  finanční účetní       

Věra Vogričová  vrchní sestra     Tel.:721 721 017 

 

 

 



Domov U Spasitele, středisko DM CČSH 
 

 

 

 

 

P o d ě k o v á n í 
 

 

 

Liberecký kraj podpořil v roce 2017 Domov U Spasitele 

 
 Dotací na provoz ve výši 3 737 627,- Kč – Smlouva o poskytnutí dotace na poskytování 

služeb v obecném hospodářském zájmu z rozpočtu Libereckého kraje z finančních 

prostředků MPSV č. OLP/636/2017 

 Dotací ve výši 58 000,- Kč na poskytování služeb v obecně hospodářském zájmu 

z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/3904/2017 

 

 

 
 

 

 

Město Frýdlant podpořilo v roce 2017 Domov U Spasitele 

 
 Dotací ve výši 380 000,- Kč – Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí individuální účelové 

neinvestiční dotace z rozpočtu Města Frýdlant 

 

 

 
 

 

 

 



Domov U Spasitele, středisko DM CČSH 
 

 

 

 

Dále nás podporují 
 

 Velice děkujeme Nadaci PRECIOSA, která nám přispěla částkou 100 000,- Kč. Za tyto 

peníze jsme zakoupili čtyři nová elektricky polohovací lůžka v kompletní výbavě. 

Tímto finančním darem jsme zlepšili pobyt čtyřem našim klientům, kterým jsme 

mohli zakoupit tato lůžka a tím zvýšit kvalitu naší poskytované péče. 

 

 Město Hejnice   10 000,- Smlouva č.60/2017 

 Město Raspenava  50 000,- Smlouva č.2017005 

 Město Neratovice  10 000,- Smlouva č.2017/0352 

 Město Nové Město p.S. 34 500,- Usnesení 80/43/17/RM 

 

 

 

Poděkování za finanční dar 
 

Děkujeme Městu Hrádek nad Nisou, 

děkujeme Obcím Bulovka, Rynoltice, Chotyně, Bílý Potok, Pertoltice, Heřmanice, Višňová, 

Černousy, Horní Řasnice, Dolní Řasnice, Kunratice a Dětřichov,  

 a děkujeme Římskokatolické církvi, Oblastní charitě Liberec a všem dalším nejmenovaným 

příznivcům a dárcům za podporu našeho zařízení. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Domov U Spasitele, středisko DM CČSH 
 

 

 
 

 

 



Domov U Spasitele, středisko DM CČSH 
 

 

 
 

 

 



Domov U Spasitele, středisko DM CČSH 
 

 

 

 
 



Domov U Spasitele, středisko DM CČSH 
 

 

 

 

 
 



Domov U Spasitele, středisko DM CČSH 
 

 

 

 

 
 

 



Domov U Spasitele, středisko DM CČSH 
 

 

  

 

 
 

  



Domov U Spasitele, středisko DM CČSH 
 

 

 

 
 

 



Domov U Spasitele, středisko DM CČSH 
 

 

 

 
 

 



Domov U Spasitele, středisko DM CČSH 
 

 

 

 

 

 
 

 



Domov U Spasitele, středisko DM CČSH 
 

 

 


